
Mgr. Václav Orlík (nar. 1943) 
 

Pan Václav Orlík se narodil 2. června 1943 v Jakubčovicích u Opavy do rodiny 

krejčího. Pocházel z velké rodiny, nejstarší sestra Marie se narodila v roce 1938 a ještě 

měl dva starší bratry Karla a Milana. V roce 1945 se narodila sestra Bedřiška, která 

bohužel jako dvouměsíční v souvislosti s válečnými útrapami zemřela.  

Dětství strávil v Jakubčovicích, kde hrál s kamarády z vesnice nejčastěji kuličky, 

fotbal a házenou. Do 5. třídy zde navštěvoval základní školu. Povinnou osmiletou školní 

docházku dokončil ve Skřípově. Jedenáctiletou střední školu v Bílovci ukončil maturitou v 

roce 1960. Jeho oblíbenými předměty byla matematika a tělesná výchova, a stejnou 

aprobaci šel pak studovat na Pedagogický institut v Ostravě. Během studia vypomáhal 

finančně rodině prostřednictvím různých brigád - například v JZD nebo v železárnách. 

V roce 1964 se pan Orlík dostal na umístěnku do Rýmařova, kde žije dodnes. V té 

době existovaly v Rýmařově dvě základní školy (ke sloučení obou škol došlo v roce 2008). 

Nejdříve učil na I. ZŠ Julia Sedláka, později na II. ZŠ Jelínkova. Od roku 1973 zde 

vykonával funkci zástupce ředitele a v roce 1979 se přihlásil do konkurzu na ředitele školy, 

který vyhrál. Za jeho působení ve funkci ředitele měla škola výborné studijní i sportovní 

výsledky, na což je i dnes velmi hrdý. V roce 1999 odešel do důchodu, ale částečně ještě 

na škole vypomáhal. 

Pan Orlík celý život sportoval - hrál stolní tenis, hokej, fotbal a především byl 

vášnivý cyklista. S kamarády na kole procestoval nejen Československo, ale podíval se i 

do Itálie, Polska, NDR a Francie. Dodnes se účastní Rýmařovského desetiboje, v rámci 

kterého každý měsíc absolvuje soutěžní klání v jedné disciplíně.  

Kromě sportu hraje rád taroky, poslouchá dechovku, operu, operetu a chodí na 

procházky se svým pejskem. 


